

DATA DE EMISSÃO

CERTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA

MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA
Rua DELIO DA CONSOLACAO ROCHA - 500 - SANTA HELENA
Contagem - MG
CEP: 32015180 Fone (31)3398-1650
Email: magnussupermercado@bol.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAIDA
0 - ENTRADA
Nº: 18243
SÉRIE: 1

Pag: 1 de 1

Controle do Fisco



Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS

PROTOCOLO: 131193181277990 - 24/01/2019 12:25:01-02:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL 1864254990080

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB.

CNPJ 18983312000128

Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site 311901189833120001285500f0000182431000022243

DESTINATÁRIO - REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL
PRO CEU PROJETO CONSTRUINDO EM UNIA

CNPJ / CPF 12995334000121

DATA DE EMISSÃO 24/01/2019

ENDEREÇO
RUA QUATRO N 286 - 000286

BAIRRO/DISTRITO
TROPICAL

CEP 32070530

DATA DE SAÍDA 24/01/2019

MUNICÍPIO
CONTAGEM

FONE/FAIX 3133918534

UF
MG

INDICADOR IE
2 - Contribuinte Isento

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA 10:40:01

Table with columns: Fatura, NUMERO, DATA VENCIMENTO, VALOR, NUMERO, DATA VENCIMENTO, VALOR, NUMERO, DATA VENCIMENTO, VALOR.

CÁLCULO DO IMPOSTO

Table with columns: BASE CÁLCULO DO ICMS, VALOR ICMS, BASE CÁLCULO DO ICMS DA SUBSTITUIÇÃO, VALOR ICMS DA SUBSTITUIÇÃO, TOTAL DO IIS, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS, VALOR DO FRETE, VALOR DO SEGURO, DESCONTO, OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS, VALOR DO IPI, VALOR DA COFINS, VALOR TOTAL DA NOTA.

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Table with columns: RAZÃO SOCIAL, FRETE, CÓDIGO ANTT, PLACA DO VEÍCULO, UF, CNPJ/CPF, ENDEREÇO, MUNICÍPIO, UF, INSCRIÇÃO ESTADUAL.

Table with columns: QUANTIDADE, ESPECIE, MARCA, NUMERAÇÃO, PESO BRUTO, PESO LÍQUIDO.

Main product table with columns: CÓDIGO / DESCRIÇÃO PRODUTO/SERVIÇO, NCM/SH, CST, CFOP, UND, QUANTIDADE, V.UNITARIOS, DESC., V.TOTAL, BC. ICMS, V.ICMS, V.IPI, ALIQ. ICMS, ALIQ. IPI.

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO 24/01/19
RESPONSÁVEL
RESPONSÁVEL

CÁLCULO DO ISSQN

Table with columns: INSCRIÇÃO MUNICIPAL, VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS, BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS, VALOR DO ISSQN.

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

15,00% - 48,25 - 8,66 - 7,00% - 86,90 - 6,22 - 242,18 - DE AL: 1.470,00 - TERMO DE COLABORAÇÃO 095-2019 - The Iptax 25 - 35,35 - Federal e 39,03 - Estadual - Fone: 3133918534 - UF: MG

**Comprovante de transferência entre contas da CAIXA - TEV**

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:	PRO CEU PROJETO CONSTRUINDO EM U
Conta origem:	1529 / 003 / 00005291-8
Conta destino:	1529 / 003 / 00006469-0

Nome destinatário:	MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA
Valor:	R\$ 379,33

Data de débito:	24/01/2019
Data/hora da operação:	24/01/2019 15:40:53

Código da operação:	00101075
Chave de segurança:	3SKNCEVSWH4GUFUS

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA
 CNPJ 18.983.312/0001-28 - IE 186.425.489-0080
 R: Délio da Conçolação Rocha n°500, Santa Helena
 Contagem - MG
 Telefax - 3398-1650 ou 3398-9282

ORÇAMENTO PRO-CEU PROJETO CONSTRUINDO EM UNIÃO

VALIDO POR 3 DIAS

Contagem, 22 DE JANEIRO DE 2019

Qtde	Desc. Produto	Valor Unit.	Valor Total	OBSERVAÇÕES
10 UNID	CAFE CORACOES EXTRA FORTE 500GR	R\$ 8,89	R\$ 88,90	
3 UNID	PAPEL HIGIENICO MILI L12P11	R\$ 11,49	R\$ 34,47	
2 UNID	ACUCAR CRISTAL 5KG THYUMPHO	R\$ 8,69	R\$ 17,38	
10 UNID	DETERGENTE BRILHANTE 500ML	R\$ 1,29	R\$ 12,90	
5 UNID	DESINFETANTE SANTA CLARA 2L	R\$ 4,29	R\$ 21,45	
2 UNID	CLORO GALAO 5L CASA	R\$ 9,95	R\$ 19,90	
1 UNID	SABAO PO TIXAN 500GR	R\$ 3,69	R\$ 3,69	
6 UNID	MULTI USO UAU 500ML	R\$ 2,68	R\$ 16,08	
3 UNID	PANO DE CHAO GRANDE	R\$ 4,99	R\$ 14,97	
1 UNID	LA DE AÇO ASSOLAN PCT	R\$ 1,20	R\$ 1,20	
1 UNID	LUVAS MUCAMBO T.M	R\$ 3,99	R\$ 3,99	
1 UNID	ESCOVA P VASO SANIT. SANIBRISA C SUPORT	R\$ 4,89	R\$ 4,89	
1 UNID	ESPONJA ESFREBOM	R\$ 1,09	R\$ 1,09	
2 UNID	ALCOOL GEL FLOPS	R\$ 4,49	R\$ 8,98	
25 UNID	COPO DESCARTAVEL COPOBRAS	R\$ 3,79	R\$ 94,75	
1 UNID	FOSFORO PARANA C 10	R\$ 2,95	R\$ 2,95	
2 UNID	SABONETE LIQUIDO 500ML MIX	R\$ 8,39	R\$ 16,78	
1 UNID	ALCOOL LIQUIDO FLOPS	R\$ 3,99	R\$ 3,99	
2 UNID	SACO LIXO 30L FORTE	R\$ 3,19	R\$ 6,38	
1 UNID	SACO LIXO 50L FORTE	R\$ 4,59	R\$ 4,59	
Subtotal			R\$ -	
Desc.			R\$ -	
Total			R\$ 379,33	

TIPO VENDA:

FORMA DE PAGAMENTO : A VISTA OU BOLETO 30 DIAS
 RESPONSAVEL PELO ORÇAMENTO : FRANCIELLE


18.983.312/0001-28

MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA

Rua Délio da Conçolação Rocha, 500
 B. Santa Helena
 CEP: 32.015-180

CONTAGEM - MG

Francielle



26.623.774/0002-43

Luzmar Supermercado Ltda - ME

Rua Azeite de Oliva - 101

Bairro Petrópolis - CEP: 32072-160

CONTAGEM - MG

ORÇAMENTO

PRO-CEU PROJETO CONSTRUINDO EM UNIÃO CNPJ: 12.995.334/0001-21

RUA QUATRO, Nº 286 BAIRRO TROPICAL – CONTAGEM, CEP: 32070-530

TEL: 3391-8834

PRODUTO	UN	VALOR UN	SUBTOTAL
PÓ DE CAFÉ 500G 3 CORAÇÕES EXTRA FORTE	10	9,98	99,88
PAPEL HIGIENICO BOB C/12x60	03	11,98	11,98
AÇUCAR CRISTAL 5KG	02	8,98	17,96
DETERGENTE GALÃO 5L	01	17,50	17,50
DESINFETANTE CLASSIC 2L	05	4,99	24,95
COLOR GALÃO 5L	02	11,99	23,98
SABÃO EM PÓ TIXAN YPE 500G	01	4,35	4,35
LIMPADOR MULTIUSO UAU	06	2,98	17,88
PANO DE CHÃO GRANDE	03	5,49	16,47
LÃ DE AÇO ASSOLAN	01	1,49	1,49
LUVAS LATEX TAM. M	01	6,99	6,99
ESCOVA PARA VASO	01	7,99	7,99
ESPONJA PARA VASILHAS PCT C/4	01	3,95	3,95
ALCOOL GEL	02	5,99	11,98
COPOS DESCARTAVEIS CX C/25UN 200ML	01	3,98	99,50
FOSFORO MAÇO	01	3,59	3,59
SABONETE LIQUIDO 1L	01	11,99	11,99
ALCOOL LIQUIDO 500ML MINALCOOL	01	2,99	2,99
SACO PARA LIXO 30L	02	3,69	7,38
SACO PARA LIXO 50L	01	3,69	3,69

TOTAL R\$ 396,49

Supermercado



Tradição e Economia Sempre

ORÇAMENTO

PRO-CEU PROJETO CONSTRUINDO EM UNIÃO CNPJ: 12.995.334/0001-21

RUA QUATRO, Nº 286 BAIRRO TROPICAL - CONTAGEM, CEP: 32070-530

TEL: 3391-8834

PRODUTO	UN	VALOR UN	SUBTOTAL
PÓ DE CAFÉ 500G 3 CORAÇÕES EXTRA FORTE	10	9,99	99,90
PAPEL HIGIENICO BOB C/12x60	03	14,29	42,87
AÇUCAR CRISTAL 5KG	02	9,59	19,18
DETERGENTE GALÃO 5L	01	19,49	19,49
DESINFETANTE MARINA 2L	05	5,19	25,95
COLOR GALÃO 5L	02	11,99	23,98
SABÃO EM PÓ TIXAN YPE 500G	01	4,39	4,39
LIMPADOR MULTIUSO UAU	06	3,39	20,34
PANO DE CHÃO GRANDE	03	4,99	14,97
LÃ DE AÇO ASSOLAN	01	1,39	1,39
LUVAS LATEX TAM. M	01	4,99	4,99
ESCOVA PARA VASO	01	5,99	5,99
ESPONJA PARA VASILHAS PCT C/4	01	2,99	2,99
ALCOOL GEL	02	6,19	12,38
COPOS DESCARTAVEIS CX C/25UN 200ML	01	4,29	107,25
FOSFORO MAÇO	01	2,99	2,99
SABONETE LIQUIDO 1L	01	10,49	10,49
ALCOOL LIQUIDO 500ML MINALCOOL	01	6,19	6,19
SACO PARA LIXO 30L	02	3,49	6,98
SACO PARA LIXO 50L	01	3,99	3,99

TOTAL: 436,70

SUPERMERCADO SUPER MIL

(31) 3397-7315

EMAIL: supermiltropical@gmail.com



Produtos e Serviços

Ajuda

[Home](#) | [SERVIÇOS AO CIDADÃO](#) | [FGTS Empresa](#) | [Consulta Regularidade do Empregador](#) | [Situação de Regularidade do Empregador](#)

:: Situação de Regularidade do Empregador

A EMPRESA abaixo identificada está **REGULAR** perante o FGTS:

Inscrição: 26291144/0001-91

Razão Social: SUPERMERCADO MAGNUS FRANCO EIRELI ME

Resultado da consulta em 16/01/2019 às 08:45:17

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Consulte o Histórico do Empregador

■ [Dúvidas mais frequentes](#)

O uso destas informações para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: SUPERMERCADO MAGNUS FRANCO EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 26.294.144/0001-91

Certidão nº: 166298094/2019

Expedição: 16/01/2019, às 08:47:53

Validade: 14/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **SUPERMERCADO MAGNUS FRANCO EIRELI** (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº **26.294.144/0001-91**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: SUPERMERCADO MAGNUS FRANCO EIRELI
CNPJ: 26.294.144/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 08:44:15 do dia 16/01/2019 <hora e data de Brasília>.

Válida até 15/07/2019.

Código de controle da certidão: **00BF.9163.7C2A.1C3A**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.